rei noticia cum lapsu temporis euanescat et pereat, litterarum solet indicio uel uiuaci hominum testimonio confirmari. Hinc est quod ad cognicionem omnium tam presentium quam futurorum presentis pagine attestatione peruenire uolumus, nos consilio familiarium nostrorum XVII areas et dimidiam ante nostram electionem superedificatas siue non edificatas secus Pomerium nostrum et quasdam circa palatium nostrum sitas cecidisse hominibus, Henrico scilicet et vxori eius Udi, Gerardo et vxori Udilhildi, Godeschalco pistori et vxori eius Kunegundi, Volquino et vxori eius Ostechin, Waldeuino, Gerardo et vxori eius Hadewigi, Theoderico magistro curie et vxori eius Werinzin, Winrico et vxori eius Agnetin, Wilhelmo et vxori eius Aleydi, Euerardo et vxori eius Mathildi, Theoderico et vxori eius Gertrudi, Gertrudi uidue, Alberto et vxori eius Mathildi, Theoderico magistro curie et vxori eius Werindradi, Rudolfo et vxori eius Hadewigi, Sapienciae et Symoni filio eius, Theoderico et vxori eius Mathildi, Henrico et iutte vxori eius, iure censuali, ita ut annuatim in vigilia sancti Martini quilibet eorum piperis duarum marcarum . . (sic) . . et tantundem cymeti, quod uulgo punt dicitur, nobis persoluat. Statuimus eciam, ut remota in eos omni penitus exactione nec camerario nec aduocato nec alicui officialium nostrorum nec cuiquam omnino hominum aliquid iuris amplius impendat sed soluta pensione predicta sub nostra protectione publicum ius ciuile in causis ciuilibus propter areas edificatas suis habitis debita predictis si quid questionis de predictis areis uel edificiis superedificatis motum fuerit non nisi coram nobis uel eciam cui nos hoc commiserimus tractabitur. Si uero aliqua predictarum arearum siue superedificata siue non edificata uendi uel impignorari debet, coram ipsis sub eorum fiat testimonio. Preterea si aliqua predictarum arearum siue edificata siue non edificata alicui uenditur uel impignoratur, is qui eam emit uel in pignore accepit, in uniuersum ius supradictum totaliter succedat. huius rei testes sunt: Cunradus maior decanus. Herimannus prepositus s. Seuerini. Theodericus pre-

positus sanctorum apostolorum. Gerardus prepositus Carpenensis. Johannes de sancto Georgio. henricus notarius. Reinarus dapifer. Siegebertus mareschalcus. Henricus pincerna. Godefredus camerarius. Theodericus in Mulingassin. Henricus de witeriche. Theodericus de Erinporzin. Costin Parfus et frater eius Ricolfus. Ludewicus filius Theoderici. Herimannus Birklin. Franco de cornu.

Si uendi etiam contigerit aliqua illarum arearum, in vorehura dabitur punt piperis et tantum cimetus sancto Martino».